
O NADĚJI HESLO MISIÍ ŽEHNÁNÍ DOMŮPROGRAM MISIÍ

9. - 15.3.2025SVATOSLAV    PÁNOV    RADOŠKOV    DEBLÍN    PEJŠKOV
BRANÍŠKOV    ČÍŽKY     ÚSUŠÍ     ŽERNŮVKA     NELEPEČ

k lidovým misiím v obcích

Z KRONIKY

PROBUĎTE V SOBĚ TO NEJLEPŠÍ



Platí to nejen o přírodě, která
nyní odpočívá, ale i o člověku
samotném. Jde nejen o tělesný
odpočinek a rekreaci, ale
i o občerstvení ducha. Každý
potřebuje občas zastavit,
přehlédnout svůj život,
zrevidovat směr a nabrat energii
a sílu na další cestu. 

O lidových misiích Vám k tomu
chceme s ostatními kněžími
z Fatymu a s dalšími pomocníky
z řad kněží, jáhnů i laiků připravit
co nejlepší podmínky. Chci Vás
všechny pozvat k účasti
na misijním programu už od jeho
začátku. Někdy se stávalo,
že se lidé přidávali až později,  
pak litovali. Otevřeme své srdce,
mějme odvahu se ztišit,
naslouchat a přemýšlet.  

Těším se na Vás. 

S přáním pokoje a radosti 

P. Petr Papoušek, farář

Lidové misie nám nabídnou možnost mlčet a naslouchat
Bohu. Věř, že lidové misie nabízí možnost obnovit život. 

Možnost udělat změnu, která ti pomůže lépe žít.

Vážení občané,

před léty jsem byl požádán
kněžími z farního týmu
ve Vranově nad Dyjí o pomoc při
žehnání domů, které předchází
konání lidových misií. Od té doby
jsem se k nim přidal už vícekrát.
Je to už 7 let, co jsme měli
lidové misie ve farnosti Křoví
a v Kuřimské Nové Vsi. 1. září
2022 jsem byl ustanoven farářem
ve Svatoslavi. Před kostelem
jsem uviděl misijní kříž
s letopočtem 1935, zatoužil jsem
lidové misie uspořádat i tady.  
A také ve farnosti Deblín. Nahlásil
jsem se do pořadníku otci
Markovi Dundovi, který to vše
organizuje. Letošní předjaří přišla
řada na nás. 

Chci Vás všechny pozvat
na lidové misie, které
se uskuteční ve dnech od 9. do 15.
března 2025. Všechno kolem nás
potřebuje občas vydechnout,
zastavit se a nabrat nových sil.
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NE 
9.3.2025

09:00    mše svatá s misijním kázáním (kostel)

14:00    misijní hra pro děti (sraz u kostela)

15:00    požehnání s misijním kázáním

PO
10.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 11:00)

15:00    mše svatá pro děti, po ní program pro děti (OÚ)

17:00    modlitba růžence (kostel)

17:30    mše svatá s misijním kázáním
   (kostel, stavovské kázání pro ženy)

ÚT
11.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 11:00)

15:00    mše svatá pro děti, po ní program pro děti (OÚ)

17:00    modlitba růžence (kostel)

17:30    mše svatá s misijním kázáním a za všechny zemřelé, 
   po ní KAJÍCÍ PROCESÍ (kostel, s sebou svíčky a lucerny)

ST
12.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 11:00)

15:00    mše svatá pro děti, po ní program pro děti (kostel)

17:00    modlitba růžence (kostel)

17:30    mše svatá s misijním kázáním
   (kostel, stavovské kázání pro muže)

ČT
13.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 11:00)

15:00    mše svatá pro děti, po ní program pro děti (OÚ)

15:30    příležitost k svátosti smíření (kostel, do posledního kajícníka)

17:00    modlitba růžence (kostel)

17:30    mše svatá s misijním kázáním a se stavovským
   sv. přijímáním žen (kostel, stavovské kázání pro manžele)

PÁ
14.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 11:00)

15:00    mše svatá pro děti, po ní program pro děti (OÚ)

15:30    příležitost k svátosti smíření (kostel, do posledního kajícníka)

17:00    modlitba růžence (kostel)

17:30    mše svatá s pomazáním nemocných a se stavovským 
   sv. přijímáním mužů (kostel, stavovské kázání pro rodiče)

SO
15.3.2025 09:00    mše svatá se stavovským sv. přijímáním rodin, 

   po ní stavění misijního kříže (kostel)

Program lidových misií     Svatoslav



NE 
9.3.2025

11:00    mše svatá s misijním kázáním (kostel)

14:00    misijní hra pro děti (sraz na faře, do 16:00)

16:00    požehnání s misijním kázáním

PO
10.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 12:00)

15:30
16:15

   program pro děti (fara)
   mše svatá pro děti (fara)

16:30    modlitba růžence (kostel)

17:00    mše svatá s misijním kázáním
   (kostel, stavovské kázání pro ženy)

19:00    mše svatá POUZE pro mládež (od 13 let, fara)

ÚT
11.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 12:00)

10:00    mše svatá s misionářem (Domov sv. Alžběty Žernůvka)

15:30
16:15

   program pro děti (fara)
   mše svatá pro děti (fara)

16:30    modlitba růžence (kostel)

17:00    mše svatá s misijním kázáním 
   (kostel, stavovské kázání pro muže)

19:00    mše svatá POUZE pro mládež (od 13 let, fara)

ST
12.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 12:00)

15:30
16:15

   program pro děti (fara)
   mše svatá pro děti (fara)

16:30    modlitba růžence (kostel)

17:00    mše svatá s misijním kázáním za všechny zemřelé
   a KAJÍCÍ PROCESÍ (kostel, s sebou svíčky a lucerny)

ČT
13.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 12:00)

10:00    mše svatá s požehnáním nové spol. místnosti (Senior Sen)

15:00    příležitost k svátosti smíření (kostel, do posledního kajícníka)

15:30
16:15

   program pro děti (fara)
   mše svatá pro děti (fara)

16:30    modlitba růžence (kostel)

17:00    mše svatá s misijním kázáním a se stavovským 
   sv. přijímáním žen (kostel, stavovské kázání pro manžele)

19:00    mše svatá POUZE pro mládež (od 13 let, fara)

Program lidových misií     Deblín



PÁ
14.3.2025

10:00    příležitost k tiché adoraci (kostel, do 12:00)

15:00    příležitost k svátosti smíření (kostel, do posledního kajícníka)

15:30
16:15

   program pro děti (fara)
   mše svatá pro děti (fara)

16:30    modlitba růžence (kostel)

17:00    mše svatá s pomazáním nemocných, stavovské 
   sv. přijímání mužů (kostel, stavovské kázání pro rodiče)

19:00    mše svatá POUZE pro mládež (od 13 let, fara)

21:00 - 24:00    noční adorace za zdar lidových misií, 
   do 23:00 příležitost ke sv. zpovědi (kostel)

SO
15.3.2025 11:00    mše svatá se stavěním misijního kříže,

   stavovské sv. přijímání rodin (kostel)

„Koncem dubna 1937 vykonal renovaci misií pro Deblín a okolí
provinciál z Vranova. Na 1000 duší se obmylo v lázni Beránkově.“

Z kroniky v Deblíně o posledních misiích

Z kroniky ve Svatoslavi

„Od 15. do 23. prosince 1935
pořádány byly zde svaté misie
od veledůstojného pátera Aloise
Prokopa SDS (Salvatoriana)
a faráře z Brna Husovic. Návštěva
kostela byla hojná, kostel býval
naplněn při ranních i večerních
kázáních. Svatou zpověď
vykonalo 608 kajícníků, u svatého
přijímaní bylo asi 900 lidí.
Chování bylo vzorné, výtržnosti
žádné. U vchodu do kostela byl
v neděli 22. prosince o 1/2 3tí
hodině odpoledne

o posledních misiích konaných v roce 1935

posvěcen misijní kříž
od veledůstojného misionáře
a potom kázal veledůstojný
misionář v kostele o svatém kříži.
Po kázání byla ofěra v kostele
na elektrické svítivo, vybralo
se 97,70 Kč. Svaté misie byly
ukončeny v pondělí 23. prosince
dušičkovou pobožností. Začátek
byl o 6 hodině ráno, byly roráty,
po nich kázání a 2 mše svaté.
Odpoledne o 1/2 3tí hodině
v určité dny stavovská cvičení.
Večer kázání o 6 hodině.”
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možná jste už zaregistrovali, že letošní rok je zcela ojedinělý, a to zejména
proto, že je tzv. Svatý jubilejní. Nejde jen o letopočet, avšak o velkou
příležitost vykonat větší dobro. Římskokatolická církev slavila svůj první
jubilejní rok už v roce 1300 a od 15. století následoval jubilejní rok každých 25
let, tj. poslední jubileum církev slavila v roce 2000 ještě za pontifikátu
papeže sv. Jana Pavla II. Výjimkou byl Svatý rok milosrdenství v roce 2015,
který byl rovněž vnímán jako zcela výjimečný. Papež František vyhlásil
letošní rok 2025 jak Svatý jubilejní rok s heslem POUTNÍCI NADĚJE. Mít
naději znamená začínat znovu. Léta plynou, člověk je rok od roku starší,
a přitom je možnost využívat čas na této Zemi smysluplně a hlavně dobře.
My všichni jsme vlastně takoví poutníci, celý život někam směřujeme. Záleží
tedy na nás, jakou cestu zvolíme. Právě lidové misie v tomto roce jsou
rovněž šancí na novou stezku života. 

Velmi hezky to shrnul litoměřický biskup Stanislav Přibyl: „Tento rok je
mimořádnou příležitostí napravovat staré křivdy, odpouštět a přijímat
odpuštění a dopřát sobě i druhým šanci nového začátku.“ Přeji tedy Vám
všem, abyste měli odvahu jít po té správné cestě a vždy si zvolili dobro. 

jáhen Václav Kotlář

Vážení čtenáři misijního zpravodaje,

Když se řekne misie, vybaví se nám snad exotika dalekých krajin, palmy,
černoši a indiáni. A přitom jsou misie něco, co se týká celé Církve. 

Latinské slovo „missio“ znamená „poslání.“ Ježíš Kristus, Bůh, který se stává
člověkem, dává na kříži svůj život za naše hříchy, třetí den vstává svou
božskou mocí z hrobu a otevírá i nám cestu k věčnému životu v Božím
přátelství. A nám, kteří jsme toto přátelství přijali ve svátosti křtu, dává
poslání (missio) přispívat k jeho šíření. 

Máte někoho, kdo Vám důvěřuje, kdo s vámi počítá? Zcela jistě je jím Bůh.
Nabídl nám své odpuštění i své přátelství a posílá nás, abychom je šířili dál.
Každý má své místo v jeho plánu lásky, i ten, kdo jej ještě nezná.
 

P. Pavel Zahradníček

Týkají se misie jen Afriky?
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Žádný pokus změnit svůj život k lepšímu, ani kdyby vyšel naprázdno,
není marný a zbytečný, pokud je upřímný. Bůh pamatuje na každého
a  jeho milost bude jednoho dne úměrná tomu, kolikrát jsme sebrali

odvahu začínat znovu, jako kdyby sto zklamání nic neznamenalo.

Heslo misií

Doprovodným heslem misií
ve farnosti Svatoslav a Deblín je:
 K misiím se připojím, dobro
v sobě probudím! 

Některé děti znají toto heslo
dokonce jako písničku. Vystihuje
podstatu misií. Myslí se tím
probudit v sobě dobro a nechat
je, aby ovládalo všechna naše
rozhodnutí a činy. Někdo by
mohl namítnout, že je dost dobrý
a že mu toho není zapotřebí.
Myslím si však, že každý z nás
tuší, kde by mohlo jeho ,,lepší já“
ještě zvítězit. Často jsme už
v jakýchsi vyjetých kolejích
a sami sobě i jiným namlouváme,
že takoví jsme a už to lepší být
nemůže. A přesto sami tušíme,
že je možné být milejší
na nejbližší, slušnější k těm, kdo
sami nemají sílu být vůči nám
lepší. Někdo možná čeká
na příležitost, kdy se vzdá
nějakého zlozvyku nebo začne
dělat něco dobrého, ale stále to
odkládá. Jiný možná tuší, že by
měl udělat nějaký krok blíž

k Pánu Bohu, ale říká si:
„Až přijde vhodný čas.“ A právě
misie jsou dobou, kdy misionáři
prosí všechny, aby v sobě
probudili dobro, které mají
v srdci, a připojili se k tomuto
základnímu úmyslu misií. Asi
nepůjde všechno hned. Ale
chceme poprosit všechny
čtenáře tohoto zpravodaje
i všechny obyvatele farností
Svatoslav, Deblín a dalších obcí,
kterých se misie týkají, aby se
nad tím zamysleli, dobro v sobě
probudili a už ho nenechali
usnout. 

Doufám, že si nikdo nebude
vysvětlovat můj článeček tak, že
zde žijí lidé, v nichž dobro pouze
spí. Věřím, že tomu tak není.
Avšak každý z nás máme v sobě
ještě rezervy. Zvu všechny lidi
dobré vůle, aby si toto heslo
misií nejen přečetli, ale uvedli jej
trvale do svého života. K misiím
se připojím, dobro v sobě
probudím! 

P. Marek Dunda
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K misiím patří i žehnání domů a bytů. O co jde? Během misií, a to v pondělí
3. března od 14 do 19 hod, kněží navštíví jednotlivé domácnosti a nabídnou
požehnání. Pomodlí se žehnací modlitbu za všechny, kdo přebývají v tomto
domě nebo bytě. Žehnání znamená vyprošování dobra. Následuje
pokropení svěcenou vodou. Dále kněz předá potvrzení o žehnání domu. Je
vhodné, aby se žehnací modlitby zúčastnili všichni, kdo jsou zrovna doma,
a v duchu se připojili k modlitbě kněze. Prosí se v ní, aby všichni zde žijící
získali požehnání ke konání dobra a překonávali všechno, co je rozděluje a
vede ke zlému. Je možné se společně pomodlit základní modlitbu
křesťanů, Otče náš. 

Křesťané věří, že kněžské požehnání trvale ovlivňuje prostředí a ty, kterým
bylo požehnáno: mají větší sílu rozhodovat se pro dobro, vytrvat v něm  
a snadněji překonávat zlo. Pokud se někdo v požehnaném domě modlí,
zvyšuje se účinnost požehnání. 

P. Jan Richter (o. Nik)

Žehnání domů

Využít čas misií k modlitbě

Při lidových misiích je nabízeno
mnoho příležitostí k modlitbě.
Nelitujme času, který věnujeme
modlitbě. Bůh nezůstane nic
dlužen. Pro svůj věk a zdravotní
stav mnoho lidí už nemá nic
důležitějšího na práci než vyprosit
svým nejbližším obrácení, aby
se jednou všichni mohli sejít v nebi.

Při jedněch misiích mi vyprávěli
o starém dědečkovi, který se vždy

před celou shromážděnou rodinou
modlíval slovy, která se silně vryla
do paměti jeho vnuků. Jeho slova
plně pochopili, až když sami
dorostli, dědeček už nebyl mezi
nimi a oni pocítili odpovědnost
za  své vlastní rodiny. Onen dobrý
muž říkával: „Bože, dej, ať ani
jediný z celé naší rodiny nechybí
nám u nebeské hostiny.“ 

Táňa Dohnalová
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Pokud vás nezastihneme a máte zájem o požehnání
domu, dejte nám vědět na + 420 731 402 743.



Pozvání k stavovským promluvám

V programu lidových misií se objevuje pozvání na stavovské promluvy.
Jakých stavů se týkají tyto promluvy? Našeho základního povolání, tím je
být dobrým křesťanem, dítětem Božím. Každý z nás je jiný, cesta k Bohu je
pro každého jiná, ale úkoly máme společné nebo podobné. Jiné jsou
povinnosti muže, ženy, rodičů a manželů. Na tyto čtyři stavy jsou
zaměřeny promluvy, které začínají od pondělí vždy po večerní mši svaté. 

jáhen Ladislav Kinc

Prvním vrcholem lidových misií je kající procesí. Bývá zvykem, že při
lidových misiích se mají lidé zamyslet nad tím, co kazí kvalitu jejich života.
To, co se na první pohled může zdát jako nejhorší, nemusí být zlé.
Skutečným zlem jsou hříchy, např. nenávist, neodpuštění, msta,
nedodržení slibu, zanedbávání vztahu k nejbližším, narušování rodinného
pokoje, neláska mezi lidmi, sobectví a chamtivost. Po pravdě jistě musíme
přiznat, že i my jsme svými hříchy přispěli k šíření zla ve světě. Rostoucí zlo
přináší své „ovoce.“ Kde se člověk vědomě nezřekne zla, nezaujme postoj
kajícnosti a nesnaží se odčinit to, co způsobil, tam se zlo stále rozrůstá. Při
lidových misiích by se aspoň někteří měli vědomě rozhodnout, že přetnou
tento řetězec zla a znovu vezmou věci za správný konec. Budeme
odprošovat jménem svým i jménem těch, kteří už nejsou mezi živými,
anebo se z různých důvodů průvodu nezúčastní. I oni přispěli svým
podílem a svým hříchem. Nastávající šero znázorňuje tmu hříchu, která se
vkrádá do tohoto světa. Při kajícím procesí půjdeme od kostela průvodem
k jednomu z křížů a budeme u něj odprošovat za hříchy, které se udály od
posledních lidových misií. Ve farnosti Deblín před 88 lety a ve farnosti
Svatoslav před 90 lety. Přineste si s sebou, prosím, svíce a lucerny. Během
cesty se budou zpívat starobylé kající žalmy z Bible. 

P. Milan Plíšek

Kající procesí

Modlitby za zemřelé
V kostele bude připravená nádoba a lístečky, na které můžete psát
konkrétní jména zemřelých, za něž se chcete modlit. Můžeme
vzpomenout všechny zemřelé od posledních misií. Lísteček stačí vhodit
do nádoby. Za zemřelé se budeme modlit ve Svatoslavi v úterý při mši
sv. v 17:30, v Deblíně ve středu při mši sv. v 17:00.



Umíráček

Kromě jiných zvláštností stojí za povšimnutí, že při misiích po každém kázání
zvoní umíráček. Poprvé jsme se s tím setkali při oblátských misiích
v polském Gorsczowě, kde jsme byli na inspiračním pobytu. Výklad
misionářů, kteří tehdy misie vedli, se nám natolik zalíbil, že jsme tento
prvek zařadilii do našich misií. 

Po každém kázání jsou lidé v kostele vyzváni, ať pokleknou a v tichu se
každý modlí třikrát Zdrávas, Maria za ty, kdo jsou duchovně mrtví, to jsou ti,
kdo žijí v těžkém hříchu. Takovýto stav, kdy člověk žije v těžkém hříchu, je
mnohem vážnější a nebezpečnější, než nebezpečí tělesné smrti, protože
hrozí věčné zavržení, a to je největší tragédie, jaká by mohla člověka potkat.
Samozřejmě že umíráček slyší i ti, kteří nejsou zrovna v kostele, a tak se
ptají, kdo zase zemřel. Je to pak příležitost k tomu vysvětlit, že v kostele se
modlí za ty, kteří jsou duchovně mrtví. Často toto zjištění může vést člověka
k hlubšímu zamyšlení nad osobním stavem života. 

P. Marek Dunda
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Co je svátost smíření

Je jasné, že kněží nejsou zázračné bytosti, které znají odpovědi na všechny
otázky. Ve svaté zpovědi jde ale o něco jiného. Prostým slovem kněze se
zde rozpouštějí kořeny zla a smutku, které ohrožují náš život. Odpuštění
hříchů je něco, co může unikat našim pocitům, co ale přesto může zcela
nečekaně postupně nasměrovat náš život směrem k radosti. Obyčejné
vyznání chyb, prostá lítost a obyčejný kněz mohou otevřít cestu
k „nevýslovné radosti.“ Snad každý hledá odpovědi na určité problémy,
které jeho život znejišťují. Jak může pomoci kněz? Je zjištěno, že i ten
největší odborník na duchovní život je obvykle bezradný, má-li poradit sám
sobě. Potřebujeme slyšet názor druhého člověka. U kněze je jisté, že si naše
problémy nechá pro sebe, že nám poradí z pohledu hlubšího, než je světská
psychologie, a že je pravděpodobně v řešení podobných otázek zkušenější
než jiní lidé. Svatá zpověď je zkrátka „svátost smíření.“ Otvírá nás Bohu,
který je štěstím našeho života a upravuje náš postoj k němu i k lidem.

P. Leo Zerhau



O naději v roce 2025,

V letošním roce jsme od papeže dostali duchovní impuls – výzvu prožívat
současnost s vděčností za darovaný vzácný čas jako POUTNÍCI NADĚJE. Jak
tomu rozumět? Moje maminka říkává: „Proč bychom se měli hádat
o malichernosti? Vždyť jsme tady na chvilku, jako na návštěvě.“ Má pravdu. Čas,
který máme k dispozici, je vzácné zboží a letošní heslo by nás mohlo vést
k hlubší snaze tento čas využít, neznehodnotit a nenechat si ho znehodnotit!
Zaměřit se na to, co je v relativně krátkém lidském životě opravdu podstatné
a co nás jako pozitivní také přežije. (Ony nás bohužel přežijí i následky našich
špatných činů a rozhodnutí, protože jsme lidé nedokonalí a se sklonem
k sobectví). Ale není až tak důležitý výsledek, ale samotná snaha už se u Boha
počítá. Přejme si, aby nám nikdy nescházela. Pak můžeme mluvit o naději
a s nadějí prožívat den za dnem. 

Je naděje totéž co optimismus? Není. Optimista žije v iracionálním přesvědčení,
že všechno dopadne dobře. Naproti tomu NADĚJE je jistota opřená o víru, že
náš život má smysl a je Bohem chtěný a darovaný, tudíž že moje snažení
 o dobro a lásku má smysl – bez ohledu na to, jak to z povrchního lidského
pohledu dopadne. 

V programu salesiánů na rok 2025 můžeme číst: „Svět se mění, v mnoha
ohledech k lepšímu, ale v některých ohledech zase k horšímu... Jako křesťané
jsme však i v této situaci ukotveni V NADĚJI. Jejím zdrojem je Bůh, který se
stal člověkem a zvítězil nad smrtí i nad zlem... Ukotvení však neznamená život
bez pohybu. Naopak, jsme POUTNÍCI – s nadějí, v níž jsme ukotveni, putujeme
k těm, kteří naději nemají: k nemocným a osamělým, k těm, kdo trpí hladem,
chudobou, válkou, mocenským či sexuálním zneužíváním, k lidem, kteří žijí
v úzkostech a depresích. Naděje neznamená jen čekat, až se věci změní, ale také
usilovat o to, aby se změnily.“

Věřím, že lidové misie po 90 letech mohou dát impuls k tomu, abychom se
v tomto úsilí povzbudili a navázali i nová přátelství. 

Miroslav Staněk, trvalý jáhen ve Svatoslavi

aneb Je pojem naděje totéž co optimismus?

11FARNÍ ZPRAVODAJ



To je asi otázka mnohých z vás. Když přijde někdo nový, je slušné se představit. Misijní
tým dalších spolupracovníků povedou kněží a jáhni:

   P. Marek Dunda (56) - Vranov n/D, moderátor týmu, farář ve Vranově, Lančově,
   Štítarech, Olbramkostele a Vratěníně. Koordinátor lidových misií, má na starost akce 
   pro mládež, zpovídání, celou organizaci včetně dlouhodobé přípravy misií.
   mobil 731 402 742; e-mail marek@fatym.com

   Ladislav Kinc (65) - trvalý jáhen  a kaplan věznice Kuřim. Bude mít stavovské a další
   promluvy. Připraven povzbudit manžele a rodiče. Na požádání navštíví v rodinách. 
   mobil 606 948 970; e-mail kinc@biskupstvi.cz

   P. Jan Richter, zvaný o. Nik (53) - kaplan ve farnostech spravovaných FATYMem
   Vranov. Žehnání domů, přednášky ve školách, akce pro děti, zpovídání, ochoten poradit 
   v oblasti sekt. 
   mobil 731 402 743; e-mail richterjan@seznam.cz

   P. Milan Plíšek (56) – Vranov n/D, farář ve Starém Petříně, Šafově, Stálkách,
   Korolupech, Lubnici, Chvalaticích a Bítově.
   mobil 723 693 455, email mipli@seznam.cz

   Táňa Dohnalová (45) - asistentka koordinátora lidových misií. Osoba prvního kontaktu
   pro veškeré dění týkající se lidových misií konané FATYMem Vranov nad Dyjí.
   (mobil: 731 402 748; email: MarieAntonina@seznam.cz).

Tento zpravodaj k lidovým misiím vydaly pro vlastní potřebu v únoru L.P. 2025 Římskokatolické farnosti
Deblín a Svatoslav, pro obce Pánov, Radoškov, Braníškov, Čížky, Nelepeč, Pejškov, Úsuší, Žernůvka, vedené
farářem P. Petrem Papouškem (mobil 777 297 616; e-mail  ppapousek@volny.cz). Vydáno ve spolupráci
s FATYMem Vranov nad Dyjí při příležitosti lidových misií od 9. 3. do 15. 3. 2025. Distribuováno do všech
domácností ve farnosti. 

Neprodejné! 

www.farnostdeblin.cz | www.fatym.com | www.knihovna.net | www.TV-MIS.cz

Stručné představení misionářů
Kdo to k nám přijede?

FATYM je zkratka ze slov farní tým. Farní týmy (Vranov n/D a Přímětice) mají na starosti
celkem 24 farností v pásu 55 x 15 km převážně podél hranice s Rakouskem na západ
i na východ od Znojma. Kromě 4 kněží a jednoho jáhna patří do farních týmů ještě
pastorační asistenti a několik katechetek. Kromě duchovní správy ve svěřených
farnostech se staráme o provoz centra pro mládež ve Vranově nad Dyjí, pořádáme pobyty
pro děti a mládež, organizujeme exercicie pro mládež i dospělé, založili jsme Tiskový
apoštolát FATYMu A.M.I.M.S. – tiskneme brožurky, které za příspěvek na tisk nabízíme
(některé vezmeme i na misie do farnosti Deblín, Svatoslav a dalších obcí), podporujeme
projekt internetové knihovny křesťanské literatury www.knihovna.net a internetovou
televizi www.TV–MIS.cz. Podílíme se na vydávání časopisu pro novou evangelizaci Milujte
se! – více na www.milujte.se. Další informace najdete na www.fatym.com. 

Magdaléna Jírová

FATYM – co to je?


